
Determinazione.434 del 06/06/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.434 del 3° SETTORE del 06/06/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA IL
QUARTIERE DI CASETTE E VIA GIUDICI - 1° STRALCIO". CUP
B11B18000010004. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
CORRISPETTIVO A FAVORE DI E-DISTRIBUZIONE S.P.A. RELATIVO ALLA
DOMANDA DI RICHIESTA DI SPOSTAMENTO/
INTERRAMENTO/ELIMINAZIONE DELLA LINEA ELETTRICA AEREA. CIG
ZE736ABDAC.

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Ing. Laura Rigo, che attesta il regolare svolgimento
della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste
in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE - LL.PP. URBANISTICA E AMBIENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22 febbraio 2022, esecutiva, è stato disposto di
approvare il progetto esecutivo e successiva "Revisione A", relativo alla “Realizzazione di una
strada di collegamento tra il quartiere di Casette e Via Giudici – 1° stralcio”, redatto  dall’Ing.
Maurizio Fabbiani della Società di Ingegneria “INFRATEC Consulting Engineering S.r.l.”, con
sede a Verona in  via Camuzzoni n. 1,  agli atti del prot. n. 29808  del 19.07.2021 e n. 8246 del
21.02.2022,  dell’importo complessivo di € 595.000,00, di cui € 395.000,00 per lavori, €
10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 190.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

- con determinazione dirigenziale n. 304/3° del 15.04.2022 è stato disposta l’aggiudicazione del
contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’esecuzione dei lavori
in oggetto, al costituendo R.T.I tra “CO.GI.PA. S.R.L.”, con sede legale a Loreo (RO) in Strada
Dogado n. 700/379, C.F. 01064870387-P.Iva 00888460292, capogruppo-mandataria del
costituendo R.T.I. con “A.G.C.M. COSTRUZIONI S.R.L.”, mandante, con sede a Villa
Bartolomea (VR) in Via della Solidarietà n. 2, C.F./P.Iva 04080880232, che ha offerto l'importo di
€ 382.754,78, corrispondente alla percentuale di ribasso del 3,10%, oltre agli oneri per la
sicurezza pari ad € 10.000,00, per un totale di € 392.754,78, oltre all’I.V.A. di legge;

- per la realizzazione dei lavori in oggetto è necessario lo spostamento/interramento/eliminazione
di parte della linea elettrica aerea esistente;

- con lettera E-Distribuzione del 20.04.2022, invita tramite pec prot. n. 18048 del 20.04.2022, è
stato richiesto un preventivo di spesa per l'esecuzione dei sopraindicatilavori di



Determinazione.434 del 06/06/2022 Pagina 2

spostamento/interramento;

- per l’ottenimento del preventivo relativo ai lavori di spostamento/interramento del cavo  elettrico
aereo risulta  necessario il pagamento di  € 100,00,  oltre I.V.A. al 22% pari ad € 22,00, per
complessivi € 122,00, come richiesto da E-distribuzione con nota del 19.05.2022 prot. n. 22516a
titolo di anticipo sui contributi per le attività di progettazione e sopralluogo, necessarie alla
corretta formulazione del preventivo;

Dato atto che la suddetta spesa trova copertura al al capitolo 2180.00.25 imp. 258/2022
“Collegamento Casette via Giudici 1° stralcio” del PEG 2022-2024 annualità 2022;

Preso atto che è stato acquisito il presente CIG ZE736ABDAC collegato al CUP
B11B18000010004;

Visti:

- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., recante il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi
e forniture;

- la Legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i. “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
16.07.2020 n. 76, recante "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali" (Decreto
Semplificazioni)”;

- la Legge 29.07.2021 n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture  amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure”;

- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.i., recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del
codice dei contratti, per le parti ancora in vigore;

- l'art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo unico sull’ordinamento degli
enti locali", che stabiliscono le competenze gestionali dei Dirigenti;

- l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi all’assunzione degli impegni di spesa

ed alla successiva liquidazione delle stesse;
- l'art. 68 dello Statuto comunale.

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25.02.2022 di conferimento di incarico dirigenziale del
Settore 3° - Lavori Pubblici Urbanistica e Ambiente.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2023-2024”.

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di corrispondere alla società  E-Distribuzione S.p.A. la somma di € 100,00, oltre I.V.A. al 22% pari
ad € 22,00, per complessivi € 122,00, per l’ottenimento del preventivo per lo
spostamento/interramento/eliminazione della linea aerea esistente situata nell’area a sud della
ferrovia tra via Giudici e gli impianti sportivi;

3. di impegnare la spesa di€ 122,00 al capitolo 2180.00.25 imp. 258/2022 “Collegamento Casette
via Giudici 1° stralcio” del PEG 2022-2024 annualità 2022, dando atto che la spesa non è ripetitiva e
l'obbligazione scade nel 2022;

4. di effettuare il versamento mediante bonifico sul conto corrente bancario BANCA INTESA S.p.A.:
- codice IBAN: IT69 K030 6902 1171 0000 0009 743;
- BIC/SWIFT: BCITITMM;



Determinazione.434 del 06/06/2022 Pagina 3

- intestato a: E-Distribuzione S.p.A. - via Ombrone, 2 – Roma;
- causale del versamento:

COMUNE DI LEGNAGO, C.F./P.IVA 00597030238, “Anticipo sui contributiper le attività di
progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo” per o
spostamento/interramento/eliminazione della linea aerea esistente situata nell’area a sud della
ferrovia tra via Giudici e gli impianti sportivia Legnago (VR) – CIG ZE736ABDAC collegato al
CUP B11B18000010004;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, ai fini della
pubblicazione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all’albo pretorio,
nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è l'Ing. Laura Rigo e che la stessa, come anche
il sottoscritto, dichiarano, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell’articolo 42 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs 62/2013del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero

F.to digitalmente



Determinazione.434 del 06/06/2022 Pagina 4


